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Авро Ваара е вязнеї класової боротьби умські посли демонструютьПРОТИ ПОЛЬСЬКОГО фашізму.
то уряду, так само як і укра-1 вже чіс відповідальним полі 
міські г.і білоруські робітникиІтнмннм діячам Полі 
Й селяни не відповідають З» ГІІ собі те, про ІЦІ> Я тут К.|/К\ .

\ країн- Це знадобиться польським по
трібної літи ким. щоб спинити готуван

ня воєнних походів проти Ра 
далі дянсугого Союзу, ІЦО ЇХ ГОТ\ > 

"Визволення українських мас тепер Польща. Я прочитав н 
мас спільний звязок з перемо- одному урядовому органі, що 
гою класової боротьби робіт- на випадок війни, Польща з> 
ннчої та . селянської Польщі Mit ро іраховувати на нольо- 

Депутат Стройський недавно нофільські настрої серед укра-

угодницькх політику 
ської й білоруськім 
буржуазії*.

Взльинцькнн «уявляє

КЛАСОВИЙ СУД ЗАСУДИВ РЕДАКТОРА КОМУНІСТИЧНО)! Прокуратор перекручує зайву
оборони.ГАЗЕТИ НА 6 МІСЯЦІВ ТЮРМИ І $1.000 КАРИ.

Польський уряд шалено готується до війни. — "Львівські події 
довели, як польські пани витлумачували собі “визволен
ня” українських земель. — Національне й соціальне визво
лення можливе тільки за створення робітничо-селянсько
го уряду в Польщі та об’єднання роб.-селянської України.

І Ірикуратор заявив суддям 
судово- МскКессок говорив до присяг-1 присяглим, що він доказав ви

Оборона сказала. Що На
Т.ік' Так' Такі

го шерифа на 19. лютого и. р.{лп* суддів перший, сказано.[ну 
принесло спокій в напакованій щоб зачинав свою промову, а 
судовій салі в Содбори. От прокураторові дається остан-

ара міг поставити в клопіт 
другу особу. Чому оборона 
не помикала Ваару дати зіз
нання? (“Ні! ні!" перебив о-

I тоді, немов нагадуючи інте- 
ресованим робітникам, що. хо 
тяй стариниі зужиті форми

не слово. лякав українців з марлимен- інських мас, причому, звичай- 
тарноі трибуни тим. що "ко- по, малося на оці можливістьВ останній день дискусій у|собі снмпатіні УНДО 

боронець підсудногїз, "Я НСІ СОЙ мі, і промовами виступи., 
сказав, то Ваара міг постави 
ти в клопіт когось другого!'

Оборона робить апель.
з Паліє в заявив, іцо Польща ли-6 на західньо-укращських розраховувати на симпатії у - 

представники ундівці (у країн-1 для України така-ж сама, як до землях не правили поляки, т > ! країнських мас до польське і 
ське передньо - демократичне війни була для Польщі Росія, там прави.іи-б більшовики ] буржуазії. Я мушу хонстаттвл- 

Ця заява була піддержана суд-1 об'єднання) Палив та Л \ці,- Австрія та Німеччина. У бо- Стронський, очевидно, нічого вати тут, що такі погляди t 
лею.) Прокуратор продовжу-! кий, представник правого Селм- ! ротьбі з Польщею українці не розуміє в українській спрі- знущання над здорової» дум- 
вав і доказував, що стаття бу- j робу Волинець, лівого Сельро- втратили свою державу. Па- ві. Українського народе не. кою. (. Правді-ж станеться як 
ла, підбурюючою. “Ваара не є Вальницькяй та N країтпЙ', 
ігнорантом; він є образований. Партії Праці Західний.' 
він е зараз головним редакто
ром, (коли йому за це на.тс-

Апе.іь оборонця до суддівіснують, капіталізм жадає го
строго послуху, 
остеріг всіх присутніх, ЩО му- трастом до напомпованої про

мови прокуратора Оборонець

Суддя Райн присяглих був великим кон

сить панувати гишина під ка-
Зауважені і заявив виразно, то він осе -

одного робітника, що шептав бисто не погоджується з ні
шо Кидає будь яку тіш,

лісе нагадує недавній виступ можна залякувати більшовика- раз навпаки"
офіціозе “Глос Правди", ніби ми Мого можна лякати тільки Звертаючись до депутатів,
в оборону прав1 українського польською поліцією. Україн Нальчицький закінчує "Готу-

кої
чим.до свойого товариша і суддя 

негайно дав прнказ, щоб його ||а короля. Теперішня справ*.
Закону не викликала широкі дискусії. 1 

хотяй то не е так легко бути

Виступи українських депу
татів перетворилися на отвер-1 народу на самовизначення Па- ські маси чудово знають, що 

Чи ту демонстраціні проти поль-.лієв підкреслює, що газета в більшовики дали українським
ючись до війни, не розрахо 
вунте на українського ca.ua 
та, бо ви жорстоко помили 
тесь".

викинути на двір, 
можна легковажити!

Авро Ваара, і оловиий рс-1 
дактор фііьіяидського часопи
су "Вапаус" був оскаржений 
за “бунтівничий 
Підчас росправи. яка тревала 
цілий день, його признано і 
винним, засуджено на б міся
ців тюрми і в додатку на 1,-000 
доларів кари. Якщо кара не 
буде залланена. він буде си
діти ще два роки після відси
джений перших шістьох міся
ців Присяглі судді нараджу
валися близько три години,

житься икий кредит )h добрим суддею присяглих, 
все-ж таки т|>еба поґратулюва- 
ти, що таких завізвано, щоб 

гідну уваги. 
Треба мудрости, щоб рішити 
справу, яка викликала багато 
уваги і яка занила колюмим 
газет. Вони повинні уважати, 
щоб не руконодитися ТИМ, Ш ) 

вони чули перед ТИМ, шм прий
шли до суду.

Обжалування говорить, що 
підсудний сколотив держав- 
ііиіі спокій. Спокій, або тиша 

йти спати. Ми хо
чемо енергії цими днями Чи 
ми будемо кидати до тюрем 
людей, икі сколотили такий 
спокій ? Чи ці люди пропові
дували насильство? Арешту - 
вино і засуджхвапо людей за

ефект статті буде таким, шоігької політика й 
має на меті підбурювати кли

українськім даному разі мала на увазі тіль- селянам землю та незалежні 
справі та проти проектів поль- ки ту Україну, що по той бік українську державу. Давно 

наприклад! сякого уряду що-до кпмбіна- річки Збруч (тоб-то Радянську 
англійців І „ід з петлюрівськими елечен- Україну). Поляки каже*за

лі Паліев що досі не хочуть {*"*
Навіть представник .УНДО зріктися своїх прав на Східниі І 
Паліев знайшов за потрібне Прусію, вимагають, щоб шість g 

одмежуватися як від петлю- з половиною мільйонів україн- g 
рівців, так і від усякого хто- ської людности зріклися сво ♦ип 
довництва що-до польського го права на самостійність.

Проте, миті промовці Ваша зайва про те, ніби
: викривали н своїх промовах у- ви хочете допомогти відноп-

і давану непогрішність УНДО, ленто України неприхованії Вперто й з витриманістю вс
яку намагався підкреслювати брехня, а ті українці, що нам деться праця другої й третьої 
Паліев. Крім того, другий про- вірять і •співробітничають з на- зміни. Ця іміна є молодь й 
мовець ундівцін Луцький вже ми або „-наївні люди, або дітвора, зорганізована н Ким 

Суддя опирав- дуже пом’якшив гостроту о- «радники. Українці не є topo- соколі, піонер-загонах і і /Ком
позиційних тез свого колега, ги польської держави, але во- тенитах. Об’єднана н піонер- 
ішкресливіин ряд пунктів що-1 чи ворої и тієї історичної по- перських іагонах пролегар- 
до економічної політики, як.: милкії, через яку Польща оми- ська дітвора її молодь іііано-

су проти кляси: 
фінляндців проти 
Припустім, що фінляндець на
дійде і скаже, що він годитися 
з усім тим, що Ваара сказан. 
Чи підприємець дасть йому 
бороту?” На цім прокуратор 
пиняво скінчив, " а суддя поу-

пашквіль" Рішити- справу
Яйітіітинтт«ікіітііміііК)міимііп«жіітіинонін«тнс)иітіііиіиі«т«ю«С)ш^тами

НА ПІОНЕРСЬКОМУ СВІТІ.]
■ - :: niimiHWKiiiiHiiiminiimriHiiinmmiiimoiiiiiiNimnmiimminii'uumiilv

4MB суддів присяглих, ІЦО Д ) уряду 
закону.

Судді присяглі вийшли, 
оборонець заявив, що суддя, 
даючи їм інструкції, помилив
ся, коли сказав, що Ваара є 
відвічальним
ся, що це доказано в зізнанню 
і нема потребу завертати суд
дів присяглих.

Судді присяги радять три 
години.

Дванацять добрих і нірнг 
людей потребували три годи 
ми без її ять мінут часу , щоб 
винести засуджуючий вирок.
Цей вирок був ударом на мі
дії тих робітників, які цікави
лись пені справою. Було пев
не сподівання, що довга іь довстві з поляками та двознаь- 
присутність суддів присяглих йому ставленні до УСРР. Ви
буде що найменше результа- липень заявляє, що теперімі

нні польський уряд є фаіиіст- 
ський. Запропонований сеймо
ві бюджеі

отверто іі иезАюзначно сні і- 
ЧИТІ. про те, ІЦО польський фл- 
шістський уряд шалено ' готу
ється до війни. Згадавши про

НА ПІОНЕРСЬКИХ ЗАГОНАХ. У неділю, 11 листопада, н 
будинку Молоді н Амстердамі 
скликано загальні збори mix 
піонерів Амстердаму Після іі- 
.пінні праці влаштовано екс
курсію.

значитьшм винесли рішення.
Підчас росправи не було тих 

важніших меігтів, які були «а-і 
мітні на прелімінарнім пере
слуханий) Суддя не поводив
ся визиваючо, не було погроз 
хвязпення за навмисне иару- 
шеїшя судового спокою, хіба 
можна занотувати вираз неза
доволення, коли суддя ВІДКИ
НУВ питання оборонця Ровбо- 
ка, яке він поставив А. Т. Га
лові. “Свідок не має настою
вати відповідати на питання, 
які я відкинув, як таких, що і 
не є на місці, инакше його від- j 
дасться під арешт”.

ЛИСТ АНГЛІЙСЬКИХ 
ПІОНЕРІВ.

думку допомог за ! ішлася в її теперішніх кордо 
польському урядові «добути І пах.

МИТІ,СЯ З КЛИСОВІІМ ШИННИМ ще !

і ранніх років, вивчає бороть-

' ПОЛЬСЬКИЙ ФАШИСТСЬКИЙ УРЯД ШАЛЕНО ^иЛ^тнр^ньта’іш 
ГОТУЄТЬСЯ ДО ВІЙНИ,

на ного Піонери м. Запоріжжя одер
жали такого листа ні і піонерів 
Англії:

підбурювання, але ті справи 
були в далеко більше иншрх 
обставинах, як ця, що зараз і 

Возьмім статтю “Дорогі Товариші 
Ми хочемо, щоб ви тіпани

ми.шся і умовами нашою 
життя в Англії.

Деякі і наших батьків не

перед нами 
так, як вона виглядає в акті 
обжалування 
принца Калії сколотила дер
жавний спокій? Чи є щось

ті революційних імапшнів 
жде на зміну старших бог ви

Чи згадка про Представник Сельрцбу Во-, Поліській буржуазії не дає 
липець також відмежовується І спати той факт, що на Радяч
ий будь-яких підозрінь в уго- гькій Україні українські робіт- н,ть по всьому світі, працюють „ в |щіхтах ІІПІ)ТЯІ І)М

в парі л братніми революцій- 1
заиіямм Дш-'-трох років.

1 гоиорять, що вони мам її, зби 
тки від шахт.

КІН

Піонерські «агонії працю

його в говоре нию, що наслід- 
ііик грому був або є в Африці 
на ловецькій виправі? Оборо

нним та селяни повалили ти Капіталіст
гар Імперіалістів і зміцнюють ||нми клясовнми органі:

старших (фронтовиків. юнеїні кожним днем свою держав'’, 
будуючи нові фабрики, заво
ди, покриваючи всю країну сіт
кові українських шкіл, то-що.

Ровбок домагається детайлів. на наводить слова з часопису:
"Але газети нічого не згаду

ють про два мільйони людей, 
що терплять голод в Англії; 
ані що тисячі постарілих ро
бітників викинуто серед зими 
з хатів, бо вони не могли за
платити ренту; ані те, що в Ка
лії, як теж і в инших майнер- 
ських околицях, родини робі - 
ників терплять голод ломим з 
того, що чоловіки роблять, 
тому, що платня є дуже низь
ка" Чи є що злого в цім, пи
тався оборонець Ваари, суддів 
присяглих. "Коли є два міль
йони, що терплять голод в 
Англії, чи не є це добре і муд
ро, щоб ми це сказали”, Нал-

імперіялістською поліцейсько- 
кі владою, катовані іі нязнемі 

Так це їх не опи

том їхнього неногодатування. 
Суддя відпустив суддів при
сяглих, а спішні звернувся 
промовою до товариша Ва
ари. “Твій злочин є дуже 
надзвичайного характеру". Він 
був дуже радий, що так воно 
було. Ваара прийшов до неї 
країни, щоб стати горожанії- 
ном, не писати так, щоби ро
бити підбурування 
дуже дивна стаття, цілком без 
серця. “Ти не заслуговуєш на 
найменше помилування. Кара

Ми дуже потребуємо тепло 
го одягу.А. В. Ровбок на самім по

чатку росправи поставив вне
сок на підкинення оскарження 
проти його клієнта, "foin спро
тивився формі і змістові о- 
скаржсння. “Наслїдник трону є 
приватним горожанином", го
ворив оборонець, "нема нічо
го бунтівничого сказано про 
принца Вал її”. Ровбок жадав, 
щоб знайти в обжалуванню ті 
протизаконні части.

Коли суддя відкинув внесок 
оборонця, внесено зараз зі 
сторони обжл.юнаного січну 
“не винен”.

І ми не одержуємопо тюрмахкаже Волинець Досить їжі. Батьки, що працю 
віть, мають малийПодії довели, що н рямках ка- н революційній діяльності, 

ніталістичного ладу не може навпаки, вони ще з більшим 
бути й мови про справжнє са
мовизначення народів.

І Іонне національне й соці- 
ильне самовизволення україн
ців можливе тільки в наслідок

зариб hoir
їхнє життя не багато краще 

Коли
шгкидаються у вир 

з вольних боїв, певні побіли н 
недалекому майбутньому.

завзяттям від життя безробітних 
настає зима, на багатьох «на

голосним виступ волинського 
воєводи Юзефського, що роз
вивав ідею утворення "неза- 

То була лежиш України
заявляє: “Колишній петлюрів 
ський міністр Юзефський за
являв, ніби польський уряд 

буде (і місяців тнірмц, а в до- збирається стати за оборонця 
датку 1,000 доларів кари. На українського народу й- хоче 
случай не заплачений кари, му- «робити щасливими нас 
сині відсидіти ще два роки, ко- країнців, відновивши ганебної

тих прикривається робота.
У школі нас учать усього, 

чого хочуть капіталісти. Ніко
ли нам не говорять про ваше 
країну, про СРСР. Якщо ми не
гарно зробимо завдання або 
відстаємо в навчанні, нас бють.

Нещодавно ми організували 
в Понтленфрейсі (Полуднева 
Палія ) секцію Спілки Юних То
варишів (ніонерорґаііізацію) 

і Ми будемо пильно працювати.
Хай живуть нті Товариші, 

що допомагають нам скинути 
І капіталізм

Завжди напоготові!
Секція н І Іонтленфрейеі

ЮНІ СІІАРГАКІВШ НІМЕЧ
ЧИНИ.спільної боротьби українських 

і білоруських мас з трудови
ми масами всієї Польщі за ро
бітничо - селянський уряд 
Польщі й за об'єднану робіт- онерська організація за кордо- 
ннчо-селянськх Україну. ном; вона нараховує мало не

Панам із УНДО. а також у-і9-000 членів. У деяких части- :
нах .Німеччини піонерам забо- :

промовець

Німецька "Спілка Юних 
v Спартаківців" є найбільша ні

V-
краміським есерам і націонал 
демократам не пощастить за- ронено працювати.

Юні Снартаківці допомага
Тов. Тил мало не попався. лн ти скінчиш СИДІТИ І) міси- нам'яти петлюрівську респуб-

Події у Львові довели. 
І як представники польських по- 

ДОМАТАІ1МОСЯ УВІЛЬНЕН- міщиків витлумачили собі "ви-
НЯ ВААРИ.

! вища кара за підбурювання) с 
З цілого ланцюга свідків за- _>о літ. Чи таке заслугу є на ta- 

візваних прокуратором викли-1 ку кару? 
ка:«о тільки пятьож Саарі.макі

мазати того факту, 
співробітничають з польським! ють вартії й комсомолові пе

со. реводити ріжні кампанії, вони

ців”. ІЦО вониЛІКУ

фашізмом і разом з ним 
етрять зуби на СРСР і УСРР. виступають на мітінгах, поши

рюють літературу, беруть у- 
часть у демонстраціях. Але

"Коли король умре, для нас 
віце-консуль ФІНЛЯНДІЇ, заявив. нсе одно. Соціяльний порядок 
що переклад є добрий. І Б. j гіудо 
Каннасто, управитель “Вапау - 
са", не знає "Луповаарм «
Іска”, підписаного під одною « 
бунтівничих статтів Гідне у- 
ваги було питання н року раті і- ||и короля", сказав оборонець, 
ра, чи посилано "Вапаус" до . Це е ЛИШ€ мяв;,, що в дій- 
Крейтои Маті, де Інтернеч- 
шннел Никел компанія має 
свої майни. Друге питання 
поставлене Каннастом. чи Ви

зволення українських земель,
що вони їх самі захопили. Так Теперішній польський уряд 
само вони хотяті, “визволити" | це уряд війни, уряд воєнних

по той Сік .інантур на Сході, уряд анексій, надто добре піонери працю
ють в школі, де вони борють-

Товариш Ваара егібкійно 
слухав лекції судді і опустив 
лавку підсудного з такою .ла

сі днаково угяетаючим
для бідних, хтоб-то не був ко- 

Капітал є тим, що в
українські маси
Збруча, що їх уже фактично! що ставить собі за мету підко- 
визволила Жовтнева револю- ' рити вільні народи Радянсько-1ся 3 контрреволюційними вчіГ-

ео Союзу. гелями. Снартаківці відмовлн-

ИІОНЕРИ В КИТАЮ.[кілем
гідністю, З ЯКОЮ ВІН туди 
прийшов. Оборона стоїть твер
до за апелюванням справи. О- 
боронець заявляє, що замітка 
прокуратора відносно того, 
що оборона не кликала Ваару 
давати зізнання, є нехтуванням 
прав вязня. Деякі товариші ж 
Содбори вже відповіли на це і 
засуд класової боротьби. До 
полу дня слідуючого дня по з.і- 
суді, .liera, на якій було всего
22 імен, виказувала $51.75 ко- ного, опинився в складі поль- 
лєктн. Товариші зі всіх сто- ської держави всупереч своїй 
ріп мусять показати ту саму і волі, але вважає себе за абсо- свої права кровні своїх найкра- та лінійками не лякають Спар 
бодрість, що її місцеві робітнії лютного господаря на своїх тих синів, почавши боротьбу таківців. Не зупиняють їх аре
ни. Не всі можуть у явити со- землях і прагнутиме реалізації за .соціальне її національне ви- піти. Поліція часто «аареиїто- 
бі атмосферу судової салі своєї самостіїлбї держави. За- зволения західно-українських Нує піонерів на *в>лиці, коли
Гладкий задоволений суддя, хідний заявляє: “3 першого земель та за їхнє приєданння вони провадять гам свою аґі-
нервовий і зацікавлений про- моменту окупації цього краю!до УСРР. Ця боротьба триває тацію. ,
куратор; фінляндський кон- людність заявляла свій про-! і триватиме до остаточної пе- 
суль; громада свідків проку-: тест проти цього акту насидь- ремогн".
ратора, включаючи нон і їства. Виявлення цього актив- Велике вражілня справила
Джонса, який всюди встром ного протесту були і є опір не- промова представника лівого
ляє свойого носа; всі вони зі крутськнм наборам. стихія Сельробу Вальиицького, який У партійній газеті, що внда- 
брані в інтересах реакційної і знищення ріжних зовнішніх заявив: “Депутат Гїалієв зая- ється в Амстердамі (Голян-
к.іясової справедливості!. Бо-і______________ ___ ж__________ вив тут, що ніби український дія), 15. листопада на друкові!-
ротьба мусить йти так довго, за організуванням робітників ь нарід бореться проти поль- но допис “Піонерські групи 
доки тов. Ваара не буде увіль- металевих майках і инших ін- ського народу. Ця заява не що йдуть вперед", 
неннм. Офіціально, Ваара є є. дустріях. Нашою відповіддю: пише, як спроба перекрутити Першого листопада в Амстср- 
тюрмі за “підбурюючі нашкві повинні бути ще більш рішучі ! зміст національної боротьби й дамі відбулися збори піонер- 
лі”, та в дінсности він був го спроби нести успішну до кім- національного пригноблення в ського активу, на якому обго
лившім редактором робітнії- ця програму боєвоє секції; Польщі. Польські робітники й ворювалося

селяни невідповідальні за по- засоби

дінсности править У Китаю панує жорстокий 
терор. Там переслідують усі 
революційні організації. Про
те, піонерська організація пра
цює.

“Таке наведення не є атаком цін
ніться співати релігійних пі
сень і співають революційних, 
вони не хочуть вивчати “зако- 

Української емблем польської держави, ак-1 ну божого", вони протесту-

БОРОТЬБА ЗА ПРИЄДНАННЯ ДО УСРР.
сностії великий капітал ря
дить". І Іредставник

Партії Праці Західний заявляє, ти саботажу, бойкот виборів, ють проти неправдивих відо- 
іцо 7-мільйонового україн- пасивний опір податкам та за- мостей про Радянський Сою 
ського народу в Польщі ііе по- махи на польських урядовців. Часто, коли вчитель розказує 
щастить втиснути в рямки на- Виявленням цього протесту про “добрих" імператорів ті 
ціональної меншості!. Україн- були також криваві виступи у генералів, піонери кричать: 
ський нарід, за словами Захід- Львові. Український нарід сві- “А чому ви нічого не кажете

домо прагне до державної не і про Карна Лібкнехта та Ро «у 
залежності!. Він маніфесту вав Люксембург ?"(- fcÿ.ipn різками

Тепер у Китакі нараховують 
близько 70 тисяч піонерів. 
Здебільша піонери працюють 
по селах, де терор не такий, як 
по містах. Але нелегальні піо
нерські загони існують у дея
ких містах. Вони поширюють
ся й ростуть.

“Нічого в цім нема", каже 
оборонець.ара є бритійськнм підданим, 

суд, відкинув. І. В. Алквиста, 
президента і А. Т. Гила, сскре- j -До чого це все відноситься - ' 
тари фінляндської організації Двох людей спроваджено з 
в Канаді, спроваджено проку- Торонто, щоб удовідннтн зло- 
ратором з Торонто. Гіерегля- чин. Але прокуратор не док.і- 
неЯо чартер фінляндської ор- і «ав ані одною йотою в зізнан-

“З'аналізувавши це, питаю

ганізацїї. Не видавано уділів 
на друкарню Ніхто з них не 
заробив ані цента через вида- 
вання газети "Вапаус". Обо-

них. що Ваара написав згадані 
статті. Чи можуть судді при-

“ЧЕРВОМІ ЮНІ ПІОНЕРИ" 
МЕКСИКА.

сяг.іі ризикувати і признати, 
що Ваара є винуватий ? Ре
дактор Тенту єн був в суді заві- 
з вашій прокуратор ієні. Таксі- 
мо був І Іегконен і инші допи
сувачі. Прокуратор не мав від
ваги покликати цих свідків. 
"Чи ви будете ризикувати ро
бити тс. чого прокуратор не 
відважився зробити”? 
тав оборонець. “Оборона могла 
покликати Ваару дати зізнан
ня і він міг оминути відвічаль- 
ність через виявлення того, 
хто написав цю статтю. Він

“Червоні Юні Піонери” Мек
сика добре налагодили свою 
роботу. В 28 містах існують 
піонерські секції, які нарахо
вують, приближно 1,000 дітей. 
Видається газету “Єль-Ніио- 
Лучадор" (“Дитина, що бо
реться^).

ропа предложмла чартер, як 
за лучник, хоч суддя рішив, 
що його не прийметься до сві- 
деиції. На жадання оборони 
Ги.і предложив [К'ЗОЛЮЦІЮ 

конвенції фінляндської органі
зації. Тут суддя Вмішався і 
відкинув П, як таку, іцо не на 
місці. Свідок, не зрозумівши 
ясно процедури, витяг резолю
цію з своєї кишені, а це про
несло погрозу зі сторони судо
вого авторітету. Прокурато
рів опиралася на зізнання, які не хотів зробити цего. Ваара 
предложено. Ровбокові. який не є такою людиною. Справа 
старався. щоб прокуратор]є в ваших руках”.

УСПІХИ І ОЛЯНДСЬКІІХ 
ПІОНЕРІВ.

запи-
МРАЦЯ ПІОНЕРІВ В ІІІВАИ- 

ЦАРП.
Піонерська організація схі

дної Швайцарії працює в під
піллі. Всі зібрання доводить
ся старанно таїти від учителів 
та поліцаїв. Піонери привика
нні, до конспіративної роботи.

плянн роботи н 
поліпшення роботичої газети, яка проповідувала працюючої кляси. 

клясову боротьбу, яка стояла літпку теперішнього полмгько- групIt. SIоііі.чlimit
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